Страница 1 из 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0020-ГКО-12-08-2020

Подлежит возврату в Секретариат ГКО

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ОБОРОНЫ СССР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            ГКОсс № 0020-ГКО-12-08-2020

     12 агуста 2020г.

На основании Союзного Договора от 29 декабря 1922 года четырех Республик

РСФСР, УССР, БССР и ЭСФСР, Утвержденного на Всесоюзном съезде Советов

Государственный Комитет Обороны Союза Советских Социалистических

Республик постановляет:

1. 30 декабря 1922 года считать днём образования СССР (Союза Советских

Социалистических Республик);
2. Данное название государства СССР (Союза Советских Социалистических

Республик) не подлежит изменению, разным интерпретациям и считается

законной.

         Председатель

Государственного

Комитета Обороны

          СССР

          Генерал-полковник           Александр Константинович Бондарчук

          Начальник

Главного Управления кадров

ВС СССР

Генерал-лейтенант                                             Николай Федорович Должанский